
DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.3164         deL   ©CDjc,2o24 H
sondiero Biu 202i

OGGETTO:   Impegno   e   liquidazione   somma   di   €.    1.500,00   alla   Associazione   Culturale
Sportiva Dilettantistica ERAGON come contributo straordinario a sostegno di attività sportive
in  favoi.e  di  associazioni  sportive   iscritte  a  federazioni   nazionali   -     D.D.G.   n.   3839/S5   -
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo.

IL DIRIGENTE I SETTORE

Preso atto:
-che  con  delibera  di  Giunta  n.  210  del  19/09/2024  è  stata    deliberata  la  variazione  d'urgenza  al

bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  -esercizio  2024  (  art.  175,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.
267/2000)  -per  un  importo  di  €.  58.800,00    derivanti  dall'acquisizione  di  entrate  da  destinare  in
uscita,   a   sostegno   di   attività   sportive   in   favore  di   associazioni   sportive   iscritte   a  federazioni
nazionale giusto D.D.G   n. 3839/S5/2024  ;

-  che,  l'art.  35  della  Legge  Regionale     12  agosto  2024  n.  25  "rr4s/erz.7#e#/z.  og/j.  e7g/;.  /oca/;. per

promozione  turistica,  sportiva,  culturale  e  attività  di  marketing",  prevede  che  .il  Dìpartimerito
Regionale  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  è  autorizzato  a  trasferire  all'Ente  le  somme
destinate  come  contributo  "  A  sostegno  di  attività  sportive   in  favore  di  Associazioni  Sportive
insci.itte a federazioni nazionali;

-che  con   Determina  del  Dirigente  del  I   Settore  n.   2181   del   27/09/2024  è   stata  accertata     ed

impegnata    la  somma    di  €.  58.800,00    a  sostegno  di  attività  sportive  in  favore  di  associazioni
sportive  iscritte a federazioni nazionale come dalle Legge  12 agosto 2024 n. 25, art.  35  lett.  uuu   al
Cap.   di  entrata   1160/100  (Trasferimenti  regionali  a  destinazione  vincolata);e  al   Cap.  di  uscita
6530/99 (Spese attività ricreative e sportive);

•che  l'Amministrazione Comunale di Modica ha promosso e sostenuto da sempre l'attività sportiva,

un importante ruolo di aggregazione sociale, di fomazione umana e culturale e ne riconosce altresì
il profilo educativo e fomativo oltre a un importante fattore di crescita civile della società e intende
favorire, anche economicamente, tutte quelle iniziative atte a promuovere, valorizzare e rilanciare lo
sport;

-che   le  Associazioni   Sportive  presenti  nel  territorio  portano  avanti  attività  ed   interventi  atti  a

promuovere diverse discipline sportive affrontando spese per la realizzazione delle stesse;

-che  la  somma  di  €.  58.800,00,   giusto  D.D.G   n.  3839/S5/2024,  a  favore  del  Comune  di  Modica

quale   contributo   "A   sostegno   di   attività  sportive   in  favore   di   associazioni   sportive   iscritte   a
federazioni nazionali" ,verrà assegnata a ciascuna associazione sportiva che ne ha fatto richiesta;



Vista:
-  la  richiesta  agli  atti  d'ufficio,    prot.  n.  49686    del  30/09/2024    presentata  dalla  Associazione

Culturale   Sportiva   Dilettantistica   ERAGON   per   la      partecipazione   all'evento   Ju-Jitsu   World
Championshìp;
-visto  il  rendiconto  delle  spese agli atti  d'ufficio,  presentato dalla Associazione Culturale  Sportiva

Dilettantistica ERAGON per la  partecipazione all'evento Ju-Jitsu World Championship;

Rilevate  le  proprie  competenze  di  cui  all'art.110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  per tutte  le
materie  non  espressamente  attribuite  agli  Organi  dell'Ente,  con  riferimento  alla  deteminazione
del  Commissario  Straordinario  n.1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosai.io
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affari Generali";

Ritenuto di  impegnare e  liquidare  la somma di €.  1.500,00 come contributo regionale Associazione
Culturale Sportiva Dilettantistica ERAGON;

Visto  il  d.Lgs.  n.  267/2000;
Vista lsa L.R.  n.12/2011
Visto lo Statuto comunale;
Vista la L.R. n. 48/1991  e successive modifiche ed integrazioni;
Visto  l'art.12, comma 2,  della L.R.  n. 44/1991 ;

DETERMINA

Per  i  motivi   sposti   in  premessa,  che  si  fanno  propri  e  si  danno  qui       per     integralmente
riportati,      così      come   gli   atti   ed   i   documenti   in   esse   richiamati,   e   in   esecuzione   alla
deliberazione di giunta Comunale n. 210 del  19/09/2024:

T.    Di   dare   atto   che      la  Associazione   Culturale   Sportiva  Dilettantistica   ERAGON   per   la

partecipazione   all'evento   Ju-Jitsu   World   Championship   ha        presentato      richiesta     di
contributo   spese     per la partecipazione all'evento all'evento Ju-Jitsu world championship;

2.    Di  prendere  atto  del  rendiconto  di  spesa  prodotto  dalla  Associazione  Culturale  Sportiva
Dilettantistica    ERAGON    Modica    ,    Via    Resistenza    Partigiana     ,     P.IVA    e    Cod.
Fis:90025390882;

3.    Di    impegnare    la  somma  di    €.1.500,00    al  Cap.  6530/99    impegno  1659  acc.  3069  del
bilancio finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

4.    Di   liquidare   la   somma   di   €.1.500,00   Associazione   Culturale   Sportiva   Dilettantistica
ERAGON   Modica  P.IVA   e   Cod.   Fis:90025390882,   come   contributo   regionale  alla  a
mezzo bonifico  bancario   IBAN:  IT37V0200884481000104603983;

5.    Di  dare  atto  che  questo  Ente  opera  in  gestione  prowisoria  in  base  all'art.  163  del  testo
unico degli  enti  locali (TUEL) del  D.  Lgs n.  267/2000,  la superiore spesa è necessaria ed
indispensabile  in  quanto  la  mancata  adozione  dell'atto  arrecherebbe  danni  patrimoniali

gravi e certì all'ente quale la perdita del contributo regionale;



6.    Di  dare  mandato  all'ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del  presente

prowedimento ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33/2013;

7.   Di dichiarare,    i sensi dell'ar. 6     paragrafo     "Conflitto di interesse"    del    vigente
P.T.C.P.,   che lo Scrivente ed il Responsabile del Procedimento sono in   assenza  di
conflitto   di   interesse    di   cui all'art. 6mis della legge n. 241/1990.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



SERVIZIO FINANZIARIO
___ -----=-           _-_=

lmpe8no


